

[takaisin](#)

## Oletko eksynyt?

Suomalaiset ovat olleet ahkeria metsissä kulkijoita. Osa on vieläkin. Jokavuotiset marja- ja sienimatkat, metsästys, nuotioretket, leirit, suunnistus, vaellukset ja monet muutkin luontoharrastukset vievät meidät metsään. Metsä on yksityisille ihmisille luonnonantimien ja virkistystyksen lähde, mutta se voi myös eksyttää varomattoman kulkijan ja pitää piilossa, metsänpeitossa kuten ennen sanottiin, pitkään.

### **Kerro eksymiskokemuksista**

Kuvaile sellaisia eksymistapauksia, jotka ovat sattuneet itsellesi tai joista olet kuullut kerrottavan. Miten huomasit eksyneesi? Miltä silloin tuntui? Hätäännyitkö, lamaannuitko, menitkö paniikkiin? Kiersitkö ympyrää? Miten pitkään olit eksyneenä? Oletko pelännyt metsää eksymisen jälkeen?

### **Kerro miten olet itse selvinnyt eksyksistä**

Jotkut ovat eksyneet vielä aikuisinakin oman asuinpiirinsä lähimetsään. Toiset taas tuntuvat osaavan lukea metsää kuin kirjaa. Millaisiin maaston merkkeihin kiinnitit huomiota? Yrititkö selvittää ilmansuuntia? Miten? Selvisitkö itse ihmisten ilmoille vai etsittiinkö sinut?

### **Oletko kuullut metsänpeitosta ja eksymisen vaaroista?**

Kansanperinteessä eksymisen yleinen selitys on metsänpeittoon joutuminen, jolloin metsä aktiivisesti estää ihmisen tai eläinten pois pääsyn. Kerro näistä tapauksista ja niihin liittyvistä uskomuksista. Tiedätkö miten lapsia on varoitettu eksymästä? Onko heitä peloteltu? Onko neuvottu, miten tulee menetellä, jos huomaa eksyneensä? Miten?

### **Kivikyliin eksyneet**

Ovatko eksymisen paikat muuttuneet? Oletko eksynyt vieraassa maassa tai kaupungissa? Entä muissa paikoissa, esimerkiksi lapsena tavarataloissa tai nuorena festareilla? Oletko eksynyt joskus väärään seuraan?

### **Vastausohjeet:**

#### **Kirjoita koneella tai siististi käsin**

- tavallisille A4-arkeille vain toiselle puolelle paperia; kirjoituksen laajuus vapaa
- jätä vasempaan reunaan nelisen senttiä tyhjää liuskojen

sitomista varten

**Kirjoita alkuun omalle liuskalleen**

- nimi, syntymäaika ja -paikka, ammatti (myös entiset),  
koulutus sekä osoite ja puhelinnumero
- allekirjoitettu suostumukseksi siihen, että aineisto  
talletetaan nimelläsi Kansanrunousarkistoon  
tutkimuskäyttöön.

Lähetä vastauksesi 31.1.2003 mennessä osoitteeseen:  
SKS / Kansanrunousarkisto, PL 259, 00171 Helsinki  
Kuoreen tunnus "Eksyminen". Vastajille jaetaan kirjapalkintoja.

**Lisätiedot:**

Seppo Knuutila  
Joensuun yliopisto, perinteentutkimus  
puh. 013-251 2709, sähköposti seppo.knuutila@joensuu.fi